
UCHWAŁA NR 74/VI/24 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 11 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok oraz zmian w Uchwale 
Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 107), art. 15 ust. 2, art. 212 ust. 1, art. 214 pkt 3, art. 220 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), 
Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian - zmniejszenia planowanych dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2024 rok o kwotę 5.982.520,94 zł, z tego: 
- zmniejszenia dochodów bieżących o 489.810,79 zł, 
- zmniejszenia dochodów majątkowych o 5.492.710,15 zł  - zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian - zmniejszenia planowanych wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2024 rok o kwotę 6.463.335,87 zł, z tego:  
- zwiększenia wydatków bieżących o 1.210.231,42 zł, 
- zmniejszenia wydatków majątkowych o 7.673.567,29 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. W wyniku dokonanych zmian zmniejsza się planowany deficyt budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego na 2024 rok o kwotę 480.814,93 zł do wysokości 20.569.809,28 zł, który sfinansowany 
będzie przychodami z tytułu: 
- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu z lat 
ubiegłych - 16.314.737,33 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 
3.629.906,53 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków - 625.165,42 zł, 
§ 4. Dokonuje się zmniejszenia przychodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok o kwotę    

480.814,93 zł do wysokości 32.658.809,28 zł, z tego zmniejsza się przychody  jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 480.814,93 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Dokonuje się zmian w zestawieniu przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego 
na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4. 

§ 6. W ramach zmian planowanych wydatków budżetu Powiatu dokonuje się zwiększenia pomocy 
finansowej dla Województwa Małopolskiego w kwocie 115.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 969 z drogą 
powiatową nr 1538 K oraz drogą gminną nr 291836 K w m. Jazowsko” - wykup gruntów niezbędnych do 
realizacji wym. inwestycji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 

Id: 238AC70F-B075-4158-8476-66880E3E3005. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Marek Pławiak 

 

Id: 238AC70F-B075-4158-8476-66880E3E3005. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały  Nr 74 /VI/24 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 11 października 2024 r. Zmiany w  
planie dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

600 3 454 831,13Transport i łączność 0,00 735 000,00 4 189 831,13

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

60014 3 442 702,13Drogi publiczne powiatowe 0,00 735 000,00 4 177 702,13

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty  
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

0620 0,00 0,00 735 000,00 735 000,00

750 6 419 789,24Administracja publiczna -530 960,79 0,00 5 888 828,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

140 000,00 -130 000,00 0,00 10 000,00

75095 5 215 961,27Pozostała działalność -530 960,79 0,00 4 685 000,48

140 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

-130 000,00 0,00 10 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 442 961,27 -400 960,79 0,00 42 000,48

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 114 800,00 -106 600,00 0,00 8 200,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

2059 25 200,00 -23 400,00 0,00 1 800,00

756 51 648 741,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej  
oraz wydatki związane z ich poborem

-735 000,00 0,00 50 913 741,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75618 735 000,00
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek  
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw -735 000,00 0,00 0,00

Id: 238AC70F-B075-4158-8476-66880E3E3005. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez  
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie  
odrębnych ustaw

0490 735 000,00 -735 000,00 0,00 0,00

855 3 707 018,75Rodzina 0,00 41 150,00 3 748 168,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85508 1 633 624,00Rodziny zastępcze 0,00 36 150,00 1 669 774,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań  
wynikających z odrębnych ustaw

2690 42 493,00 0,00 36 150,00 78 643,00

85510 2 073 394,75Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 5 000,00 2 078 394,75

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w  
postaci pieniężnej

0960 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

259 397 187,02razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 645 723,15 -130 000,00 0,00 1 515 723,15

-1 265 960,79 776 150,00 258 907 376,23

majątkowe

600 47 558 979,45Transport i łączność -2 594 576,45 0,00 44 964 403,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 194 801,00 0,00 0,00 3 194 801,00

60014 47 558 979,45Drogi publiczne powiatowe -2 594 576,45 0,00 44 964 403,00

3 194 801,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 3 194 801,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

6370 22 313 190,00 -2 594 576,45 0,00 19 718 613,55

710 0,00Działalność usługowa 0,00 117 698,30 117 698,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 117 698,30 117 698,30

71012 0,00Zadania z zakresu geodezji i kartografii 0,00 117 698,30 117 698,30

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 117 698,30 117 698,30

Id: 238AC70F-B075-4158-8476-66880E3E3005. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 0,00 0,00 107 881,29 107 881,29

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

6259 0,00 0,00 9 817,01 9 817,01

801 772 301,36Oświata i wychowanie -15 832,00 0,00 756 469,36

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

772 301,36 -15 832,00 0,00 756 469,36

80115 772 301,36Technika -15 832,00 0,00 756 469,36

772 301,36
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

-15 832,00 0,00 756 469,36

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 772 301,36 -15 832,00 0,00 756 469,36

926 3 000 000,00Kultura fizyczna -3 000 000,00 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

92601 3 000 000,00Obiekty sportowe -3 000 000,00 0,00 0,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

6370 3 000 000,00 -3 000 000,00 0,00 0,00

55 229 298,81razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 642 102,36 -15 832,00 117 698,30 4 743 968,66

-5 610 408,45 117 698,30 49 736 588,66

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 314 626 485,83

6 287 825,51
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

-145 832,00 117 698,30 6 259 691,81

-6 876 369,24 308 643 964,89893 848,30

Id: 238AC70F-B075-4158-8476-66880E3E3005. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały  Nr 74/VI/24 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 11 października  2024 r. Zmiany w planie wydatków  
budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 110 685 602,27 22 425 688,00 21 748 188,00 7 629,00 21 740 559,00 677 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 259 914,27 88 259 914,27 6 641 849,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 594 576,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 594 576,45 -2 594 576,45 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 108 206 025,82 22 425 688,00 21 748 188,00 7 629,00 21 740 559,00 677 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 780 337,82 85 780 337,82 6 641 849,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

przed zmianą 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 107 955 795,97 22 403 109,00 21 725 609,00 0,00 21 725 609,00 677 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 552 686,97 85 552 686,97 6 641 849,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 594 576,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 594 576,45 -2 594 576,45 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 105 361 219,52 22 403 109,00 21 725 609,00 0,00 21 725 609,00 677 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 958 110,52 82 958 110,52 6 641 849,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 8 587 888,12 8 407 888,12 8 350 612,12 6 515 267,00 1 835 345,12 0,00 57 276,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 126 919,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 919,16 126 919,16 126 919,16 0,00 0,00

po zmianach 8 714 807,28 8 407 888,12 8 350 612,12 6 515 267,00 1 835 345,12 0,00 57 276,00 0,00 0,00 0,00 306 919,16 306 919,16 126 919,16 0,00 0,00

71012
Zadania z zakresu geodezji i  
kartografii

przed zmianą 6 027 869,00 5 847 869,00 5 839 619,00 4 280 979,00 1 558 640,00 0,00 8 250,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 126 919,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 919,16 126 919,16 126 919,16 0,00 0,00

po zmianach 6 154 788,16 5 847 869,00 5 839 619,00 4 280 979,00 1 558 640,00 0,00 8 250,00 0,00 0,00 0,00 306 919,16 306 919,16 126 919,16 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 38 529 845,00 37 270 345,00 35 970 705,00 26 646 518,12 9 324 186,88 70 000,00 1 089 640,00 140 000,00 0,00 0,00 1 259 500,00 1 259 500,00 675 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -177 000,00 -177 000,00 -47 000,00 -47 000,00 0,00 0,00 0,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 227 000,00 27 000,00 27 000,00 4 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 579 845,00 37 120 345,00 35 950 705,00 26 603 518,12 9 347 186,88 70 000,00 1 089 640,00 10 000,00 0,00 0,00 1 459 500,00 1 459 500,00 675 000,00 0,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe

przed zmianą 30 247 714,00 29 663 214,00 29 556 114,00 25 278 698,12 4 277 415,88 0,00 107 100,00 0,00 0,00 0,00 584 500,00 584 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -47 000,00 -47 000,00 -47 000,00 -47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 227 000,00 27 000,00 27 000,00 4 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 427 714,00 29 643 214,00 29 536 114,00 25 235 698,12 4 300 415,88 0,00 107 100,00 0,00 0,00 0,00 784 500,00 784 500,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 5 036 912,44 4 361 912,44 4 188 912,44 35 425,00 4 153 487,44 30 000,00 3 000,00 140 000,00 0,00 0,00 675 000,00 675 000,00 675 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 906 912,44 4 231 912,44 4 188 912,44 35 425,00 4 153 487,44 30 000,00 3 000,00 10 000,00 0,00 0,00 675 000,00 675 000,00 675 000,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 16 974 757,00 16 754 757,00 16 027 757,00 1 500,00 16 026 257,00 727 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 64 752,71 64 752,71 64 752,71 0,00 64 752,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 037 509,71 16 817 509,71 16 090 509,71 1 500,00 16 089 009,71 727 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 15 915 757,00 15 915 757,00 15 797 757,00 1 500,00 15 796 257,00 118 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 64 752,71 64 752,71 64 752,71 0,00 64 752,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 978 509,71 15 978 509,71 15 860 509,71 1 500,00 15 859 009,71 118 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 72 469 016,48 65 899 016,48 57 357 417,18 47 390 056,00 9 967 361,18 5 925 000,00 667 310,00 1 949 289,30 0,00 0,00 6 570 000,00 6 570 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -266 000,00 -266 000,00 -266 000,00 0,00 -266 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 533 328,71 1 522 328,71 1 256 328,71 1 256 328,71 0,00 266 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 73 736 345,19 67 155 345,19 58 347 745,89 48 646 384,71 9 701 361,18 6 191 000,00 667 310,00 1 949 289,30 0,00 0,00 6 581 000,00 6 581 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: 238AC70F-B075-4158-8476-66880E3E3005. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80115 Technika

przed zmianą 39 628 664,50 33 128 664,50 32 088 263,00 28 464 831,00 3 623 432,00 0,00 398 889,00 641 512,50 0,00 0,00 6 500 000,00 6 500 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 236 328,71 1 236 328,71 1 236 328,71 1 236 328,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 864 993,21 34 364 993,21 33 324 591,71 29 701 159,71 3 623 432,00 0,00 398 889,00 641 512,50 0,00 0,00 6 500 000,00 6 500 000,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 16 210 229,00 16 140 229,00 15 953 758,00 13 718 506,00 2 235 252,00 0,00 186 471,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 221 229,00 16 140 229,00 15 953 758,00 13 718 506,00 2 235 252,00 0,00 186 471,00 0,00 0,00 0,00 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00

80143
Jednostki pomocnicze  
szkolnictwa

przed zmianą 677 593,00 677 593,00 675 943,00 580 902,00 95 041,00 0,00 1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 697 593,00 697 593,00 695 943,00 600 902,00 95 041,00 0,00 1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152

Realizacja zadań  
wymagających stosowania  
specjalnej organizacji nauki i  
metod pracy dla dzieci i  
młodzieży w gimnazjach,  
klasach dotychczasowego  
gimnazjum prowadzonych w  
szkołach innego typu,  
liceach ogólnokształcących,  
technikach, szkołach  
policealnych, branżowych  
szkołach I i II stopnia i  
klasach dotychczasowej  
zasadniczej szkoły  
zawodowej prowadzonych w  
branżowych szkołach I  
stopnia oraz szkołach  
artystycznych

przed zmianą 1 421 163,00 1 421 163,00 1 393 244,00 431 679,00 961 565,00 25 000,00 2 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -266 000,00 -266 000,00 -266 000,00 0,00 -266 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 266 000,00 266 000,00 0,00 0,00 0,00 266 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 421 163,00 1 421 163,00 1 127 244,00 431 679,00 695 565,00 291 000,00 2 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 28 005 455,44 27 825 455,44 27 692 115,44 22 500 406,94 5 191 708,50 70 000,00 63 340,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 5 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 010 455,44 27 830 455,44 27 697 115,44 22 505 406,94 5 191 708,50 70 000,00 63 340,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie  
przeciwdziałania przemocy w  
rodzinie

przed zmianą 8 591,00 8 591,00 8 591,00 3 591,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 5 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 591,00 13 591,00 13 591,00 8 591,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka  
wychowawcza

przed zmianą 23 251 140,00 20 599 440,00 16 662 393,00 12 327 665,00 4 334 728,00 3 550 000,00 387 047,00 0,00 0,00 0,00 2 651 700,00 2 651 700,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 918 741,00 -418 741,00 0,00 0,00 0,00 -418 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 418 741,00 418 741,00 0,00 0,00 0,00 418 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 751 140,00 20 599 440,00 16 662 393,00 12 327 665,00 4 334 728,00 3 550 000,00 387 047,00 0,00 0,00 0,00 1 151 700,00 1 151 700,00 0,00 0,00 0,00

85411 Domy wczasów dziecięcych

przed zmianą 5 184 321,00 3 554 321,00 1 849 801,00 1 306 547,00 543 254,00 1 700 000,00 4 520,00 0,00 0,00 0,00 1 630 000,00 1 630 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 918 741,00 -418 741,00 0,00 0,00 0,00 -418 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 265 580,00 3 135 580,00 1 849 801,00 1 306 547,00 543 254,00 1 281 259,00 4 520,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

85419
Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze

przed zmianą 1 850 000,00 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 418 741,00 418 741,00 0,00 0,00 0,00 418 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 268 741,00 2 268 741,00 0,00 0,00 0,00 2 268 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: 238AC70F-B075-4158-8476-66880E3E3005. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

855 Rodzina

przed zmianą 7 020 483,94 6 820 483,94 2 859 934,65 2 221 364,65 638 570,00 1 336 819,29 2 623 730,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 700,00 -11 700,00 -11 700,00 -11 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 47 850,00 47 850,00 6 100,00 1 100,00 5 000,00 0,00 41 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 056 633,94 6 856 633,94 2 854 334,65 2 210 764,65 643 570,00 1 336 819,29 2 665 480,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze

przed zmianą 3 619 863,00 3 619 863,00 629 933,00 579 933,00 50 000,00 470 000,00 2 519 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 700,00 -11 700,00 -11 700,00 -11 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 850,00 42 850,00 1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 41 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 651 013,00 3 651 013,00 619 333,00 569 333,00 50 000,00 470 000,00 2 561 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510
Działalność placówek  
opiekuńczo-wychowawczych

przed zmianą 3 400 620,94 3 200 620,94 2 230 001,65 1 641 431,65 588 570,00 866 819,29 103 800,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 405 620,94 3 205 620,94 2 235 001,65 1 641 431,65 593 570,00 866 819,29 103 800,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 5 720 135,00 1 624 135,00 1 406 335,00 532 134,00 874 201,00 170 000,00 47 800,00 0,00 0,00 0,00 4 096 000,00 4 096 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 031 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 031 910,00 -4 031 910,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 688 225,00 1 624 135,00 1 406 335,00 532 134,00 874 201,00 170 000,00 47 800,00 0,00 0,00 0,00 64 090,00 64 090,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 5 244 635,00 1 148 635,00 1 146 835,00 477 534,00 669 301,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 4 096 000,00 4 096 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 031 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 031 910,00 -4 031 910,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 212 725,00 1 148 635,00 1 146 835,00 477 534,00 669 301,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 64 090,00 64 090,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 335 677 110,04 76 194 683,05 15 422 031,29 5 123 137,42 2 305 367,30 0,00 4 100 000,00 105 212 414,27 7 316 849,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 003 927,45 -877 441,00 -328 700,00 -58 700,00 -270 000,00 -418 741,00 0,00 -130 000,00 0,00 0,00 -8 126 486,45 -8 126 486,45 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 540 591,58 2 087 672,42 1 361 181,42 1 266 428,71 94 752,71 684 741,00 41 750,00 0,00 0,00 0,00 452 919,16 452 919,16 126 919,16 0,00 0,00

po zmianach 329 213 774,17 76 019 435,76 15 688 031,29 5 164 887,42 2 175 367,30 0,00 4 100 000,00 97 538 846,98 97 538 846,98 7 443 768,16 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: 238AC70F-B075-4158-8476-66880E3E3005. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały  Nr 74/VI/24 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 11 października  2024 r.
Zmiany przychodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach

4 110 721,46 - 480 814,93 3 629 906,53

0,00 0,00 0,00

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z  
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na  
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych  
środków

625 165,42 0,00 625 165,42

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 20 403 737,33 0,00 20 403 737,33

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 8 000 000,00 0,00 8 000 000,00

Razem: 32658809,28Razem: 33139624,21 Razem: -480814,93

Id: 238AC70F-B075-4158-8476-66880E3E3005. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 74/VI/24 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 11 października  
2024 r.
Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2024 rok

Jednostka: POWIATOWY ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ W NAWOJOWEJ

Stan środków obrotowych na początek roku 121 296,87

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 121 296,87

85395 Pozostała działalność 121 296,87

Stan środków obrotowych na koniec roku 30 229,87

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 229,87

85395 Pozostała działalność 30 229,87

Przychody 3 713 080,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 713 080,00

85395 Pozostała działalność 3 713 080,00

Koszty 3 804 147,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 804 147,00

85395 Pozostała działalność 3 804 147,00

Id: 238AC70F-B075-4158-8476-66880E3E3005. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE  
 

Zmiany dokonane w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok powodują zmniejszenie 
dochodów  budżetu Powiatu o kwotę 5.982.520,94 zł, wydatków budżetu Powiatu o kwotę 
6.463.335,87 zł oraz przychodów i deficytu budżetu Powiatu o kwotę 480.814,93 zł. 
Plan dochodów budżetu Powiatu po zmianie wyniesie  308.643.964,89 zł, z tego: 

  dochody bieżące – 258.907.376,23 zł, 
  dochody majątkowe – 49.736.588,66 zł. 

Plan wydatków budżetu Powiatu po zmianie wyniesie 329.213.774,17 zł, z tego: 
  wydatki bieżące – 231.674.927,19 zł, 
  wydatki majątkowe – 97.538.846,98 zł. 

 
DOCHODY I WYDATKI 
W wyniku zmian wprowadzonych w działach dokonuje się: 

1). W dziale Transport i łączność – dokonuje się  zmniejszenia dochodów o kwotę 
1.859.576,45 zł oraz wydatków o kwotę 2.479.576,45 zł, z tego w wyniku: 

a) zmniejszenia dochodów z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych i wydatków nimi finansowanych              w 
kwocie 2.594.576,45 zł, w związku z uzyskaniem oszczędności po 
przeprowadzonym postępowaniu o zamówienie publiczne dot. zadania pn. 
„Modernizacja infrastruktury drogowej Powiatu Nowosądeckiego”, 

b) zwiększenia dochodów bieżących z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego w 
kwocie 735.000 zł, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 23 
lipca 2024 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1096). 
Jednocześnie dokonano zmniejszenia dochodów z tego źródła planowanych    
w dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane 
z ich poborem, 

c) zwiększenia wydatków majątkowych na pomoc finansową dla Województwa 
Małopolskiego  na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa 
skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 969 z drogą powiatową nr 1538 K oraz 
drogą gminną nr 291836 K w m. Jazowsko” - wykup gruntów niezbędnych do 
realizacji wym. inwestycji – 115.000 zł. 

d) przesunięcia wydatków majątkowych z zadania pn. „Przebudowa                       
i modernizacja dróg powiatowych” w kwocie 81.634,30 zł w celu uzupełnienia 
udziału własnego Powiatu  w realizacji zadań z dofinansowaniem                              
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, tj. „Przebudowa drogi powiatowej                
nr 1542 K Łącko – Naszacowice w km od 9+947 do km 11+887                         
w miejscowościach: Naszacowice, Olszanka” – 31.634,30 zł oraz 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1555 K Łososina Dolna – Ujanowice – 
Młynne na odcinku I – w km od 3+330 do km 4+100, na odcinku II – w km od 
4+110 do km 4+497, na odcinku III – w km od 4+510 do km 5+640                 
w miejscowościach: Wronowice i Żbikowice” – 50.000 zł. 

2). W dziale Działalność usługowa – dokonuje się zwiększenia dochodów majątkowych 
w kwocie 117.698,30 zł oraz wydatków majątkowych w wysokości 126.919,16 zł,             
w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn. „Cyfrowe rozwiązania dla 
geodezji Powiatu Nowosądeckiego i Miasta Nowy Sącz”. Projekt będzie realizowany 
w latach 2024 – 2027. Jego całkowita wartość wynosi 16.892.600,48 zł, w tym 
dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej – 14.358.710,43 zł. 

3). W dziale Administracja publiczna – dokonuje się zmniejszenia dochodów bieżących 
w kwocie 530.960,79 zł oraz zwiększenia wydatków w wysokości 50.000 zł, z tego:  

Id: 238AC70F-B075-4158-8476-66880E3E3005. Podpisany Strona 1



a) zmniejszenia dochodów w związku z  umorzeniem należności pieniężnej 
wynikającej z ugody restrukturyzacyjnej zawartej pomiędzy Powiatem             
a Szpitalem im. dr J. Dietla w Krynicy – Zdroju w kwocie 400.960,79 zł, 

b) zmniejszenia dochodów i wydatków bieżących w kwocie 130.000 zł w ramach 
projektu pn. „Cyberbezpieczny Powiat Nowosądecki”, w związku                      
z przesunięciem realizacji zadań związanych z opracowaniem lub aktualizacją 
dokumentacji Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji dla 
Starostwa Powiatowego oraz zakupem specjalistycznych szkoleń z zakresu 
cyberbezpieczeństwa i wdrażanego Systemu do roku 2025. 

c) zwiększenia wydatków majątkowych w kwocie 200.000 zł na zadanie pn. 
„Wykonanie zasilania awaryjnego dla budynku administracyjnego Starostwa 
Powiatowego zlokalizowanego w Nowym Sączu przy ul. Jagiellońskiej 33”, 

d) zmniejszenia wydatków bieżących planowanych na wynagrodzenia w kwocie 
20.000 zł, w celu uzupełnienia wydatków planowanych w dziale Oświata               
i wychowanie. 

4). W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – dokonuje się 
zwiększenia wydatków w kwocie 62.752,71 zł, z przeznaczeniem na udzielenie 
pomocy uchodźcom z Ukrainy pozostającym na terenie Powiatu. Źródłem 
finansowania tego wydatku są środki otrzymane z powiatu partnerskiego Unna                
w Niemczech.  

5). W dziale Oświata i wychowanie – dokonuje się zwiększenia wydatków w kwocie 
1.267.328,71 zł, w tym w szczególności: 

a) uzupełnienia wydatków planowanych na wynagrodzenia dla nauczycieli szkół 
powiatowych w kwocie 1.236.328,71 zł, 

b) zwiększenia wydatków na realizację zadania pn. „Przebudowa kotłowni 
węglowej na kotłownię gazową w budynku Zespołu Szkół im. Władysława 
Orkana w Marcinkowicach” – 11.000 zł. Wartość ogółem tego zadania planuje 
się na kwotę 592.000 zł do realizacji w latach 2024 i 2025. Wydatki br. 
obejmują opracowanie koncepcji rozwiązań projektowych oraz wykonanie 
przyłączenia do sieci gazowej znajdującej się w budynku Zespołu Szkół. 

Ponadto w tym dziale w ramach środków planowanych na zadania wymagające 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dokonuje się zwiększenia 
wydatków na dotację dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w kwocie 266.000 
zł. Jednocześnie dokonuje się zmniejszenia dochodów majątkowych w wysokości 
15.832 zł, z tytułu refundacji środków poniesionych przez Powiat w ubiegłym roku na 
realizację projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej w budynku ZSP              
w Krynicy-Zdroju". 

6). W dziale Pomoc społeczna – dokonuje się uzupełnienia wydatków w kwocie 5.000 
zł na realizację Programu Korekcyjno – Edukacyjnego w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 

7). W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza – w związku z wyrażeniem zgody przez 
Prezesa Rady Ministrów na zmianę przeznaczenia dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i tym samym przyznania 
dofinansowania do zadania pn. „Roboty budowlane mające na celu doprowadzenie 
budynków Domu Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej - Zdroju do zgodności               
z obowiązującymi przepisami” oraz przesunięciem płatności do roku 2025, dokonuje 
się zmniejszenia wydatków w kwocie 1.500.000 zł, planowanych pierwotnie na wkład 
własny do przebudowy i rozbudowy budynku Domu Wczasów Dziecięcych                 
w Piwnicznej - Zdroju wraz z zagospodarowaniem terenu. Ponadto w tym dziale           
w ramach wydatków planowanych na dotacje dla niepublicznych jednostek systemu 
oświaty, dokonuje się uzupełnienia wydatków w kwocie 418.741 zł dla Centrum 
Edukacyjno – Terapeutycznego „Iskierka” w Grybowie, z równoczesnym 
zmniejszeniem wydatków planowanych dla Niepublicznego Domu Wczasów 
Dziecięcych w Rytrze.  

Id: 238AC70F-B075-4158-8476-66880E3E3005. Podpisany Strona 2



8). W dziale Rodzina – w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pracy w ramach 
Rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form 
pieczy zastępczej w kwocie 36.150 zł, dokonuje się zwiększenia wydatków na ten 
cel. Ponadto w tym dziale dokonuje się zwiększenia dochodów z tytułu darowizny 
pozyskanej przez Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Dom Dziecka Nr 1”                
w Klęczanach w kwocie 5.000 zł, z przeznaczeniem na organizację wycieczki dla 
wychowanków placówki.  

9). W dziale Kultura fizyczna – dokonuje się zmniejszenia dochodów majątkowych                 
w kwocie 3.000.000 zł i wydatków majątkowych w kwocie 4.031.910 zł, w związku               
z odstąpieniem od realizacji zadania pn. „Budowa toru saneczkowego                         
w Marcinkowicach”.  

 
DEFICYT  
W związku ze zmianami dokonanymi w wydatkach budżetu Powiatu Nowosądeckiego - 
zmniejszeniu o kwotę 480.814,93 zł uległ deficyt budżetu, który po zmianach wynosi 
20.569.809,28 zł.  
 
PRZYCHODY  
Dokonuje się zmniejszenia przychodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok                  
w wysokości 480.814,93 zł pochodzących z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi    
w odrębnych ustawach. Plan przychodów ogółem po zmianie wynosi 32.658.809,28 zł. 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 238AC70F-B075-4158-8476-66880E3E3005. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 Tiret 2 (6)
	Paragraf 3 Tiret 3 (7)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



